
Město Český Brod 

TISK  č.  17 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 23.01.2019 
 
Programy podpory sportu, kultury a volného času - aktualizace dokumentů pro 

rok 2019 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Miloslava Tůmová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Bc. Jiří 
Stuchl, Tomáš Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jaroslava Sahulová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - úpravy Programů podpory sportu, kultury a volného času a souvisejících příloh, 
které jsou nedílnou součástí usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
 
Programy podpory sportu, kultury a volného času z Fondu sportu, kultury a volného 
času města Český Brod byly schváleny zastupitelstvem města Český Brod dne 
13.12.2017, usnesením číslo 71/2017.  
 
Na základě zkušeností s realizací Programů a poskytováním dotací v roce 2018 jsou 
předloženy následující návrhy na úpravy Programů. Navržené úpravy nemění 
stávající pravidla poskytování dotací, zohledňují pouze zavedenou praxi, která 
není podchycena v podmínkách programů. 
 
V průběhu první poloviny roku 2019 budou dokumenty předloženy kulturní komisi a 
komisi pro sport a volný čas k připomínkování. Jejich připomínky a náměty na úpravy 
budou následně prezentovány radě města, která rozhodne o případné další 
aktualizaci podmínek poskytování dotací z Fondu sportu, kultury a volného času 
města Český Brod od roku 2020. 
 
Navržené úpravy pro rok 2019 jsou následující: 
 
Statut Fondu 
- beze změny 
 
 



Město Český Brod 

Programy 
- program P1 - 4.1.2: doplněno, že lze požadovat běžnou údržbu a drobné opravy 
(důvod: upřesnění pro žadatele, aby věděli, o co mohou žádat) 
- program P3- do čl. 7 doplněno, že chceme k závěrečnému vyúčtování doložit kopie 
účetních dokladů v případě, že nebyly předloženy s žádostí (důvod: požadavek na 
předkládání kopií účetních dokladů v rámci závěrečného vyúčtování byl obecně 
zrušen, ale u investičních akcí je požadavek na doložení vynaložených nákladů) 
- čl. 6 - úprava termínů zveřejnění výzev  
- čl. 5.2 - upraveno následovně: "Hodnotící komisi schvaluje rada města Český Brod 
zpravidla na celé volební období." (původně bylo na dobu neurčitou) 
- čl. 5.3 - upraveno, že u subjektu, který nemůže fakturovat, bude uzavřena smlouva i 
v případě, kdy je částka dotace do 30 tis. Kč (důvod: upřesnění podmínek programů - 
konkrétně žádost paní H., která byla do 30 tis. Kč, ale vzhledem k tomu, že nám 
nemohla vystavit fakturu, tak jsme i v tomto případě uzavírali smlouvu) 
- čl. 4.3.1 - rozšířeno "....nejen ve výpůjčce města, ale i dalších subjektů" (důvod: 
některé NNO mají majetek na pozemcích jiných subjektů) 
- čl. 7 - vyškrtnuta věta „Zálohová platba se nepovažuje za podklad k závěrečnému 
vyúčtování dotace jako uznatelný výdaj.“ (důvod: energie nám do závěrečného 
vyúčtování dávají jako zaplacené zálohy, do 15.1. nemají NNO vyúčtování) 
- čl. 7 - doplněno, že v závěrečné zprávě k vyúčtování musí příjemce okomentovat 
významné odchylky vyúčtování od původní žádosti (důvod: v rámci kontroly 
vyúčtování dotací se zaměřujeme také na dodržení struktury výdajů a v případě, že 
jsou významné odchylky, kontaktujeme příjemce a požadujeme vysvětlení) 
 
 
Smlouva o poskytnutí dotace 
- v souladu s podmínkami programů doplněno, že chceme k závěrečnému 
vyúčtování pro program P3 doložit kopie účetních dokladů v případě, že nebyly 
předloženy s žádostí 
- III. 8.: doplněno, že v závěrečné zprávě k vyúčtování musí příjemce okomentovat 
významné odchylky vyúčtování od původní žádosti 
 
Formuláře žádosti, rozpočtu, vyúčtování a čestné prohlášení 
- podoba formulářů dle roku 2018 
 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
Doporučujeme schválit navržené úpravy Programů. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
V rámci rozpočtu města schvaluje ZM výši příspěvku do Fondu sportu, kultury a 
volného času. Dílčí dotace jsou následně schvalovány RM nebo ZM. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
KO 10. Rekreace, sport, kultura, aktivity volného času, podoblast 10.3 Financování 
kulturních, sportovních a volnočasových aktivit a investičních akcí, SC 10.3.1 



Město Český Brod 

Naplňovat Programy pro podporu kultury, sportu a volnočasových aktivit a 
investičních akcí včetně jasně definovaných kritérií, priorit a finančních alokací 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
Není relevantní 
 

 

 
 


